
Dėl lašišų limituotos žūklės tvarkos
Saulius Mikalauskas

2017-05-16

Vilnius



PROBLEMOS

1. Per daug meškeriotojų prie upės pagauna per daug žuvų.

Ichtiologų teigimui, gaudant reproduktorius matosi nugaudyti

patinėliai, kas yra akivaizdi meškeriojimo įtaka.

2. Aplinkos apsauga nepajėgi efektyviai prižiūrėti to, kas vyksta

upių pakrantėse. Neaišku ką daryti su kabliautojais ir kitokiais

pažeidėjais.

3. Nepatenkinti dėl „lašišinių“ draudimų kitas žuvis negalintys

gaudyti meškeriotojai. Dugninėmis negali gaudyti usorių ir

vėgėlių. Plūdinėmis kuojų ir šapalų. Nemuno velkiautojai bijo

naujų apribojimų, kurie apsunkins starkiu, lydekų ir šamų

žūklę. Muselininkai negali gaudyti kiršlių.



SIŪLOMI SPRENDIMAI

1. Tik pagavai paleisk žvejyba priešnerštiniu laikotarpiu iki Naujų

metų (Kalėdų?). Kas taip pat leistų atsisakyti daugelio šiandien

esančių draudimų (žvejybos ties upių žiotimis, žvejybos po Saulės

laidos ir t.t.) bei leistų turėti savaitines ir mėnesines licencijas.

2. Riboti licencijų kiekius. Pvz 80% licencijų parduodama į Neries

upę. GTC siūlymas riboti licencijų į Nerį kiekį metams iki 12000.

3. Kelti licencijos kainą

4. Įrangos apribojimai. Pvz trišakių kabliukų, kabliukų dydžio,

kabliukų su užkarpėlėmis, meškerių galingumo ir t.t.

5. Sugražinti į taisykles įrankių apibrėžimus.


